ANEXO III - Declaração de Vistoria 
ANEXO IV - Modelo de Termo de Instalação do Ponto de Presença (TIPP) 
ANEXO V - Termo de Instalação 
ANEXO VI - Minuta do Contrato 

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimado em R$ 807.905,04 
(oitocentos e sete mil, novecentos e cinco reais e quatro centavos), anuais, e correrão 

à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral da União, para o exercício de 
2017 a cargo da FUNARTE, cuja disponibilidade orçamentária encontra-se no PTRES 
110.111, PI 7AUM0060001. 

2.2. Código do serviço:

[...]

por ser necessário à Administração, não podendo ser interrompido haja vista o 
comprometimento da continuidade dos trabalhos nas localidades da Fundação Nacional 
de Artes. 

4. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1. A despesa anual, com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 807.905,04 
(oitocentos e sete mil novecentos e cinco reais e quatro centavos). 

5. DA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E DAS LOCALIDADES 

LOTE 1 

Tipo 1: 1 (um) Link simétrico. Tendo 4 Ip´s válidos. Meio de fornecimento em Fibra. 
Tipo 2: 1 (um) link simétrico. Tendo 1 Ip´s válidos. Meio de fornecimento em Fibra.